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 رژیم صهیونیستی: حزب الله سلاح هایی دارد
که می تواند توازن را به هم بزند

منابع صهیونیستی هشدار دادند حزب الله در 
حال انتقال ساح هایی است که می تواند توازن 

موجود را به نفع خود به هم بزند.
بنابر اعلام رسانه های صهیونیستی حزب الله در جهت 
بهبود زیرساخت های نظامی در لبنان تلاش می کند و 

تجهیزات و سلاح های »زیادی« در اختیار دارد.
 تسنیم در این باره به نقل از پایگاه خبری العهد 
نوشت:  »یک منبع نظامی صهیونیستی درباره تخمین 

دشمن از امکانات حزب الله گفته حزب الله بسیار 
حرفه ای و در حال کسب تجربه و بهبود توانایی های 
خود است. حزب الله در حال آموزش و انتقال تجهیزاتی 
مثل موشک های ضد تانک است که می تواند توازن را 

به هم بزند.
این منبع نظامی همچنین تاکید کرده  »مرزها در 
معرض شروع یک جنگ قرار دارند و انتقال از وضع عادی 

به حالت جنگی بسیار سریع رخ خواهد داد.« 

چامسکی: شکست نئولیبرال ها در غرب می تواند
اتحادیه اروپا را متلاشی کند

می گوید،  آمریکایی  نظریه پرداز سرشناس 
نتیجه سیاست های  رشد جناح راستگرا در 
شکست خورده نئو لیبرال در اروپا ممکن است که 

به سقوط اتحادیه اروپا منجر شود.
به گزارش ایسنا، »نوآم چامسکی« زبان شناس و 
نظریه پرداز سرشناس آمریکایی در مصاحبه با راشا تودی 
ضمن اعلام این مسئله تاکید کرد، مارین لوپن، نامزد 
جناح راستگرای فرانسه برای انتخابات ریاست جمهوری 

شانس خوبی برای پیروزی در انتخابات دارد و ممکن 
است حتی برای خروج از اتحادیه اروپا هم اقدام کند. 
»چامسکی« این را هم گفت که »گمان نمی کنم که 
آلمان جرقه سقوط اتحادیه اروپا را بزند چرا که آنها از 
این اتحادیه سود می برند. اگر این اتحادیه سقوط کند، 
تحول غم انگیزی رخ می دهد. سیاست های نئو لیبرال 
شکست خورده نسل گذشته در افزایش محبوبیت احزاب 

راستگرا تاثیر زیادی داشتند.«
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مپ«  ترا لد  نا »دو
رئیس جمهور منتخب آمریکا 
ژنرال »جیمز ماتیس« فرمانده 
سابق نیروهای آمریکایی در 
به »سگ  معروف  افغانستان 
هار« را به عنوان گزینه نهایی 
وزارت دفاع معرفی کرده 

است.
قبل  هفته  دو  حدود 
ژنرال  درباره  گمانه زنی هایی 
ماتیس«  »جیمز  بازنشسته 
برای ریاست وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( مطرح شده بود اما 
دیروز خبر رسید که » ترامپ« 

انتخابش را نهایی کرده است.
به گزارش ایسنا، دونالد 
ترامپ، در جریان سخنرانی 
در جمع هوادارانش گفت: »ما 
می خواهیم ژنرال جیمز ماتیس، 
تفنگداران  بازنشسته  فرمانده 
دریایی ارتش آمریکا را برای 
سمت وزارت دفاع آمریکا نامزد 
کنیم.« وی به شوخی با یاد کردن 
از لقب ژنرال ماتیس در دوره 
خدمتش )سگ هار( ادامه داد: »او 
بهترین فرد برای به دست گرفتن 
این سمت است.« ماتیس باید 
تایید سنا را برای به دست گرفتن 
این سمت به دست بیاورد چون 
براساس قانون آمریکا یک شخص 
نظامی نمی تواند تا هفت سال پس 
از اتمام مسئولیتش در یک پست 
نظامی،  عهده دار مسئولیت وزارت 

دفاع آمریکا شود.
برخی از کارشناسان می گویند 
که با توجه با سابقه این ژنرال 
احتمال  آمریکایی،  بازنشسته 
افزایش درگیری های بیشتر 
نظامیان آمریکایی در افغانستان 
و حتی افزایش نیرو در این کشور 
نیز وجود دارد. جیمز ماتیس، 
مواضع سختگیرانه ای درباره 
ایران و توافق هسته ای )برجام( 
نیز دارد. ماتیس، ۶۶ ساله، در 
گذشته ایران را »مهم ترین خطر 
علیه ثبات و صلح در خاورمیانه« 
خوانده و گفته بود »ایران، بالاتر 
از القاعده و داعش، تهدید کننده 
اصلی پایداری خاورمیانه است.« 
رسانه های آمریکایی نیز اعلام 
کردند ترامپ ژنرال »ماتیس« 
را که رویکردی ضدایرانی دارد 
برای ریاست پنتاگون در نظر 

گرفته است.
»ماتیس« توافق هسته ای 
را ضعیف می داند، اما معتقد 
است هیچ راهی برای عقب 
نشستن از آن وجود ندارد. وی 
این را هم گفته که »ما باید 
بپذیریم که توافق ناکاملی برای 
کنترل تسلیحات داریم و آنچه 
بدان دست یافته ایم یک مکث 
هسته ای است نه یک توقف کامل 

هسته ای.«!
ارتشبد  جیمز ماتیس 
بازنشسته نیروی تفنگداران 
دریایی ایالات متحده آمریکا 
است که از سال 2010 تا 2013 
به عنوان یازدهمین فرمانده ستاد 
فرماندهی مرکزی آمریکا مشغول 
فعالیت بود. پیش از آن که باراک 
اوباما در سال 2010 وی را 
جانشین دیوید پترائوس سازد، 
ماتیس فرماندهی یگان نیروهای 
مشترک آمریکا و به طور همزمان 
فرماندهی متحد تحول نظامی ناتو 

را به عهده داشت.

ریاست 
»جیمز ماتیس«

  معروف به
»سگ هار« 
بر پنتاگون

دولت تایلند 50 روز 
پس از مرگ »بهومیبول 
این  پادشاه  ادولیادج« 
»ماها  شاهزاده  رسما  کشور، 
واجیرالونگکورن« را به عنوان 
پادشاه جدید این کشور اعام 

کرد.
خبرگزاری  گزارش  به 
جمهوری اسلامی، براساس بیانیه 
دولت تایلند، شاهزاده »ماها 
واجیرالونگکورن« ۶4 ساله، پس 
از آنکه دعوت مجلس را پذیرفت، 
رسما دیروز جانشین پدر و پادشاه 

تایلند شد.

رامای دهم، پادشاه جدید تایلند شد

پادشاه جدید طی نطق 
تلویزیونی گفت: »من می خواهم 
دعوت مجلس قانونگذاری را به 
نفع مردم تایلند قبول کنم.« 
پادشاه جدید دهمین پادشاه از 

سلسله »چاکری« تایلند است.
پادشاه جدید پس از گذراندن 
تحصیلات ابتدایی در تایلند، برای 
مراحل تکمیل تحصیل، به انگلیس 

و استرالیا رفت. 

مراسم  می رود  انتظار 
تاجگذاری پادشاه جدید به زودی 

انجام شود.
نام جدید و تغییریافته 
پادشاه به تخت نشسته، 
بودینه  واجیرالونگکورن  »ماها 
رادیایاوارانگکون« اعلام شده 
است. انتشار برخی تصاویر از لباس 
مضحک پادشاه جدید سروصدای 

زیادی در تایلند به پا کرده بود.

اعام  نینوا  فرمانده عملیات 
عراق  مسلح  نیروهای  کرده، 
موصل،  عملیات  روز  طی 45 
1855 کیلومتر مربع از مناطق و 
سرزمین های استان نینوا را آزاد 
و 361 روستا را نیز از کنترل 

تکفیری ها خارج کرده اند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، سرلشکر »عبدالامیر رشید 
یارالله« کارنامه 45 روزه عملیات 
آزادسازی موصل را برای خبرنگاران 
تشریح کرد. این عملیات بامداد 
2۶ مهر با فرمان »حیدر عبادی« 
نخست وزیر عراق، آغاز شده و او 
برای آزادسازی این شهر، قول پنج 

ماهه را داده است.

سرلشکر یارالله اما گفت، طی 
این مدت 3۶1 روستا از لوث عناصر 
داعش پاکسازی و ۶32 خودروی 
بمب گذاری شده نیز منهدم شده 
است. این فرمانده عراقی وسعت 
سرزمینی را که در استان نینوا و در 
حومه موصل از کنترل داعش خارج 
شده را 1855 کیلومتر مربع ذکر 
کرده است. وی از شمار تلفات داعش 
آماری نداد؛ ولی براساس گزارشاتی 
که طی اجرای عملیات گزارش 
شده، این رقم احتمالاً به 2000 نفر 

رسیده است.
در همین حال، وزارت پیشمرگ 
کردستان عراق اعلام کرد، بیش از 
1۶00 نیروی پیشمرگ طی 45 روز 

عملیات موصل کشته شده اند.
سازمان ملل نیز گزارش داد، 
در ماه نوامبر )11 آبان تا 11 آذر( 
حدود 2885 نظامی عراقی در مناطق 
مختلف این کشور، از جمله موصل 
کشته شده اند. سازمان ملل شمار 
مجروحان را هم 1180 تن )طی 

نوامبر( ذکر کرده است.
عملیات موصل

طی روزهای گذشته بخش هایی 
از شرق موصل به دست نیروهای 
دولتی افتاده است. نیروهای بسیج 
مردمی در عملیات موصل مشارکت 
ندارند، و به طور مستقل، عملیات 
آزادسازی »تل عفر« در غرب موصل 
را به اجرا درآورده اند. براساس گزارش 

واحد رسانه ای بسیج مردمی، در این 
عملیات تاکنون 310 کیلومتر مربع 
از سرزمین های محور غربی موصل، از 
جمله فرودگاه تل عفر، به دست بسیج 
آزاد شده است. محورهای پشتیبانی 

از داعش در موصل نیز هم اکنون در 
کنترل بسیج است.

در ارتباط با عملیات »تل عفر«، 
»علی الحسینی« سخنگوی بسیج 
مردمی نیز به خبرگزاری فارس 

گفت، عملیات بسیج طبق نقشه 
پیش می رود. وی گفت که تا چند 
روز دیگر عملیات آزادسازی شهر 

تل عفر آغاز می شود.
سایر رویدادها

* روزنامه انگلیسی »دیلی میل« 
نوشت، نیروهای عراقی خود را برای 
پیشروی به سمت مرکز شهر موصل 

آماده می کنند.
* »ابراهیم جعفری« وزیر خارجه 
عراق گفت، 70 درصد از اراضی عراق 
از کنترل و دسترسی داعش خارج 

شده است.
 55 داعش  تکفیری های   *
غیرنظامی را در شهر »الحویجه« 

استان کرکوک، ربودند.

کارنامه 45 روزه ارتش عراق در عملیات موصل
361 روستا آزاد و 1885 کیلومتر مربع پاکسازی شد

سرویس خارجی -
شرعی  اصطاح  به  مفتی 
»جبهه  النصره«  تکفیری  های 
ز  ا پس  لفتح«  »جیش ا و 
اخیر در  شکست های سنگین 
شهر »حلب«، حامیان خارجی 
گروه های تروریستی و سرکردگان 
تروریست ها را »مقصر« دانست و 
گفت که )آنها( »ما را رها کردند و 

تنها گذاشتند.«
تحولات در شهر حلب به نفع 
جبهه مقاومت و ضدتروریسم در حال 
رقم خوردن است و به نظر می رسد که 
از دست حامیان خارجی تروریست ها 
نیز کاری ساخته نیست. به گزارش 
تسنیم، »عبدالله المحیسنی« مفتی به 
اصطلاح شرعی جریان های جیش الفتح 
و جبهه النصره در صفحه شخصی خود 
در توئیتر نوشت: »من تصمیم گیرنده 
نیستم، بلکه خداوند تصمیم گیرنده 
است. من از مردم حلب عذرخواهی 
می کنم، فرماندهان متفرق )دچار 
تفرقه( شدند و ما را رها کردند و شما را 
تنها گذاشتند! تکفیری های تروریست 
با نام اسلام و با هدف تخریب چهره 
آن بزرگ ترین جنایات را علیه همین 

اسلام مظلوم مرتکب شده اند.
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت 
طی روزهای گذشته با سرعت 

خارق العاده ای شمال شرقی حلب را 
آزاد کرده و سپس به سمت شرق این 
شهر پیشروی کرده اند. با پیشروی 
جدید، میان تروریست ها در بخش 
شمالی و جنوبی شرق حلب فاصله 

افتاده است.
البته، دلخوری اصلی المحیسنی 
وهابی معروف سعودی، از کشورهای 
عربستان، ترکیه و آمریکا است. پیش 
از این حامیان خارجی از تروریست های 
تکفیری خواسته بودند در حلب بمانند. 
اما این درخواست، با کمک های نظامی 
و لجستیکی همراه نشد و در واقع، 
حامیان خارجی نتوانستند کمک 
بکنند. علاوه بر آن، میان حامیان 
خارجی هم اکنون تفرقه و تشتت وجود 
دارد و همین تفرقه در میان گروه های 

تروریستی هم آشکار شده است.
درخواست کمک

از رژیم صهیونیستی
هماهنگ کننده  المصری«  »فهد 
گروه تروریستی »جبهه نجات ملی 
سوریه«، اما طی یک نوار ویدئویی، 
اعلام کرد: »از همه قدرت های 
منطقه ای تاثیرگذار، از جمله اسرائیل، 
می خواهیم، زیر نظر سازمان ملل، 
»شورای امنیت منطقه ای« تشکیل 

دهند.«
به گزارش فارس، المصری افزود: 

»هیچ ارتباطی میان تحولات میدانی 
حلب و دیگر مناطق وجود ندارد، 
این درخواست ما، پیامی است که ما 
امروز برای ملت اسرائیل فرستاده ایم 
و این پیام، التماس برای همدردی و 
یا ]دریافت[ کمک از اسرائیل نیست، 
بلکه در آن،  واقعیت اوضاع بیان شده 

است.«
المصری در حالی مدعی می شود 
اسرائیل  از  که درخواست کمک 
نمی کند که در ادامه همین نوار 
ویدئویی، می گوید: »پیام ما به 
کنست و دولت اسرائیل برای فشار به 
طرف های اسرائیلی است که با سقوط 
»بشار اسد« مخالف هستند. کافی 
است که این جریان های اسرائیلی 
دست از حمایت بردارند و این خود 
بزرگ ترین کمک نه فقط به ملت 
سوریه بلکه به کل خاورمیانه است!«

این اظهارات ضد و نقیض، نشان 
می دهد که تروریست ها به شدت در 
رنج و سختی به سر می برند. رژیم 
صهیونیستی طی چهار سال گذشته 
بارها از تروریست ها در سوریه حمایت 

کرده است.
تحولات میدانی

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
ارتش سوریه اما بر منطقه مسکونی 
»الشبابی« در شرق حلب نیز به طور 

کامل مسلط شد.
تسنیم به نقل از »زهیرطراف« 
فعال سیاسی سوری گزارش داد، 
تروریستی  سرکرده های  از  »بسیاری 
پس از تحمل شکست اخیر در شرق 
حلب، در حال فرار به ترکیه هستند. 
تاکنون 14 منطقه و محله شرق حلب 
به دست نیروهای دولتی افتاده است. 
بسیاری از مردم این مناطق نیز هنگام 
دیدن نیروهای ارتش سوریه، ابراز 

شادمانی کردند.«
از حومه دمشق نیز خبر رسیده، 
2100 نفر از افراد مسلح مستقر در 
مناطق »خان الشیخ« و »زاکیه«، طبق 
توافقی که با دولت انجام داده اند، این 
دو منطقه را به سمت استان »ادلب« 

ترک کرده اند.
اردوغان حرفش را پس گرفت

هفته گذشته »رجب طیب 

اردوغان« رئیس جمهور ترکیه گفته 
بود: »)ما( وارد سوریه شدیم تا به 
حکومت »بشار اسد« که با نظام 
تروریستی خود، اقدام به دهشت افکنی 
در میان مردم سوریه می کند، پایان 
دهیم و ورود ما به این کشور، علت 

دیگری ندارد.«
این اظهارات اردوغان باعث تعجب 
و حیرت مقامات روسیه شد. همین 
مسئله باعث شد که اردوغان طی 
تماس تلفنی خود با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه، حرف خود را 

تصحیح کند.
اردوغان پنجشنبه گذشته طی 
سخنانی در آنکارا گفت: »عملیات 
سپر فرات علیه دولت یا شخص معینی 
نیست، این عملیات فقط گروه های 

تروریستی را نشانه رفته است.«
پوشش »عملیات  تحت  ترکیه 

فرات« شماری از نیروهای این کشور 
را روانه استان های شمالی سوریه کرده 
و جنگنده های ارتش ترکیه نیز مناطق 
غیرنظامی و مواضع شبه نظامیان کرد 
را در شمال سوریه بمباران می کنند. 
هدف اعلامی عملیات فرات، عقب 
راندن شبه نظامیان کرد به آن سوی 

رود فرات است.
سایر رویدادها

* روسیه پیشنهاد داد، در مناطق 
شرق حلب، چهار گذرگاه برای خروج 

غیرنظامیان ایجاد شود.
* دو ناو آمریکایی حامل 4000 
تفنگدار، وارد آب های دریای مدیترانه 

شدند.
* ارتش آمریکا بالاخره اعتراف 
کرد، طی 9 ماه اخیر، جنگنده های 
این کشور 54 غیرنظامی را در عراق و 
سوریه کشته اند. ناظران بی طرف، شمار 
قربانیان غیرنظامی را بسیار بیشتر از 

این رقم ذکر می کنند.
* شیخ »احمد بدرالدین حسون« 
مفتی سوریه، گفت که ایران و روسیه از 
سوریه دفاع می کنند، ولی 180 کشور 

دیگر درصدد تخریب سوریه هستند.
دی میستورا«،  »استفان   *
فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه، 
از تروریست های »جبهه النصره« 

خواست، شهر حلب را ترک کنند.

واکنش تکفیری ها به پیروزی های بزرگ سوریه در حلب؛
پشت ما را خالی کردند!

رزمایش موشکی دولت 
نارنجی اوکراین در نزدیکی 
شبه جزیره کریمه بدون توجه 
به هشدارهای روسیه آغاز 

شده است.
روسیه و اوکراین از سال 2014 
که غربگرایان در این کشور کودتای 
رنگی به راه انداختند و در مقابل 
روسیه شبه جزیره کریمه را به 
خاک خود ملحق کرد، روابط 
پرتنشی را سپری کرده اند. تنش ها 
بین 2 کشور اما طی روزهای 

گذشته شدت بیشتری یافته است.
اوکراین روز پنج شنبه رزمایش 
موشکی خود را علی رغم تهدید های 
روسیه آغاز و تاکید کرده این مانور 
طبق برنامه پیش می رود. »کیف« 
اعلام کرده »مانورهای  همچنین 
موشکی در نزدیکی کریمه و 
در مناطقی که از سوی خطوط 
هواپیمایی مدنی و دولتی استفاده 
می شود، برای پرواز امن نیست«.

بعد از آن دولت اوکراین بار دیگر 
اعلام کرد مناطق مجاور از جمله 

بخشی از آب های آزاد و بخشی از 
آب های روسیه در دریای سیاه تا 
جنوب غرب و جنوب شرق کریمه 

نیز خطرناک است.
در مقابل، همزمان ناوهای یگان 
دریای سیاه روسیه حامل سیستم 
دفاع هوایی در غرب سواحل 
کریمه مستقر شدند. در حال 
حاضر سیستم های دفاع هوایی 
این ناوها در حالت آماده باش به 
سر می برند. رسانه های روسیه نیز 
روز پنجشنبه به نقل از »دمیتری 

پسکوف« سخنگوی کرملین در 
یک تهدید آشکار اعلام کردند 

مسکو در صورتی که موشک های 
اوکراینی تهدیدی برای این کشور 

ایجاد کند،آنها را سرنگون خواهد 
کرد.

به  چهارشنبه  روز  پسکوف 
روزنامه روسی »ودوموستی« 
گفت: »این احتمال وجود دارد که 
روسیه از نیروهای دفاع هوایی این 
کشور استفاده کند. روسیه دوست 
ندارد اوکراین با پرتاب موشک در 
سواحل غربی شبه جزیره کریمه 
حقوق بین الملل را نقض و امنیت 
این  را در  بین المللی  پروازهای 

مسیر تهدید کند.«

آغاز رزمایش موشکی اوکراین نزدیک کریمه به رغم تهدیدات بی سابقه روسیه

روز گذشته  اندونزیایی  مسلمان  هزار  صدها 
با بر سر گذاشتن کاه های سفیدرنگ در مرکز 
»جاکارتا« پایتخت بزرگ ترین کشورمسلمان 
جهان تجمع کردند تا بار دیگر درخواست خود 
برای دستگیری و محاکمه »باسوکی تجاجاح 
پورناما«فرماندار چینی تبار و مسیحی این شهر 

را به جرم هتاکی به قرآن مطرح کنند.
پس از اعتراضات 4 نوامبر )14 آبان( این برای دومین 
بار است که مسلمانان اندونزی در اعتراض به فرماندار 
جاکارتا که وی را »کافر« می خوانند، در خیابان های این 
شهر تجمع اعتراض آمیز برگزار می کنند. در نخستین 
حرکت اعتراضی )14 آبان ماه سال جاری( یک نفر کشته 

و بیش از 100 نفر به دلیل استفاده نیروهای امنیتی از 
گاز اشک آور و آب فشار قوی مصدوم شدند.

وی که قصد دارد در انتخابات ماه فوریه سال آینده 
هم شرکت کند در اظهاراتی توهین آمیز به قرآن و اسلام 
مدعی شد که مسلمانان از قرآن »سوءاستفاده« می کنند!
رئیس جمهور اندونزی که زمانی فرماندار جاکارتا ، 
معاونش بود روز گذشته هنگام برگزاری اعتراضات و 
پیش از نماز جمعه در بین جمعیت معترض حاضر شد. 
گفتنی است فرماندار هتاک جاکارتا پیش از این و با 
مشاهده موج عظیم اعتراض ها از مسلمانان عذرخواهی 
کرد اما معترضان می گویند عذرخواهی کافی نیست و 

»پورناما« باید برکنار و محاکمه شود.

تظاهرات گسترده مسلمانان اندونزی
 علیه فرماندار هتاک جاکارتا

سرویس خارجی-
سازمان دیده بان حقوق بشر به 
دنبال ادامه جنایات سعودی ها در 
از آمریکا خواست  بار دیگر  یمن 
»هر چه سریع تر« فروش ساح به 

آل سعود را متوقف کند.
جنایت های آل سعود در یمن بارها 
صدای سازمان های حقوق بشری را 
درآورده است. در جدیدترین این 
واکنش ها، سازمان دیده بان حقوق 
بشر از آمریکا خواسته فروش سلاح 

به عربستان را فورا متوقف کند، زیرا 
بنابراعلام این سازمان سعودی ها بارها 
»حملاتی نامشروع علیه یمن« انجام 
داده اند. »ساره مارگون« رئیس دفتر 
دیده بان حقوق بشر در واشنگتن 
در نامه ای خطاب به باراک اوباما 
رئیس جمهور فعلی آمریکا گفته: 
»در حالی که ائتلاف عربستان به 
حملات خود به منازل و  و مدارس و 
بیمارستان ها و مجالس ختم در یمن 
ادامه می دهد، اما آمریکا همچنان به 

فروش سلاح به عربستان به ارزش 
میلیارد ها دلار ادامه می دهد.«

 وی این را هم گفته که این 
آخرین فرصت اوباما است تا از طریق 
توقف فوری فروش سلاح به عربستان 
و ارزیابی مشارکت نیروهای کشورش 
در تعدادی از حملات هوایی نامشروع 
در کنار نیروهای ائتلاف سعودی، 
سیاست های واشنگتن در عربستان و 

یمن را تغییر دهد.
 دولت »باراک اوباما« اخیرا 

پیشنهاد فروش سلاح و تجهیزات 
نظامی و آموزشی به ارزش بیش از 
115میلیارد دلار را به عربستان ارائه 
کرد که این بزرگ ترین پیشنهاد ارائه 
شده از سوی کاخ سفید به طرف 
سعودی در 71 سال هم پیمانی میان 

دو طرف است.
کابینه دولت نجات ملی

از سوی دیگر شورای عالی سیاسی 
یمن در نشست فوق العاده خود در 
صنعا در روز دوشنبه گذشته به ریاست 

»صالح الصماد« و با حضور »قاسم 
لبوزه« معاون رئیس شورا و »عبدالعزیز 
بن حبتور« نخست وزیر دولت نجات 
ملی، کابینه دولت نجات ملی یمن را 
معرفی کرد. خبرگزاری رسمی یمن 
»سبأ« اعلام کرده 42 وزیر در این 
دولت حضور دارند و »بن حبتور« 
به عنوان نخست وزیر دولت نجات 
ملی تأکید کرده آنچه در توان دارد، 
برای عملی کردن چشم اندازهای 
یمن و حل مشکلات ناشی از حمله 

ائتلاف عربی-سعودی  به این کشور 
انجام می دهد. رهبر جنبش انصارالله 
یمن نیز از تشکیل دولت نجات ملی 
حمایت کرده است. این در حالی 
است که حامیان ائتلاف سعودی به 
شدت با تشکیل این دولت مخالفت 
معرفی  کارشناسان سیاسی  کرده اند. 
دولت نجات ملی یمن از سوی شورای 
عالی سیاسی این کشور  را »سیلی 
دردناکی به صورت عربستان، متحدان 
و مزدورانش در یمن« توصیف کرده اند.

دادگاه عالی فدرال نیجریه حکم آزادی شیخ 
زکزاکی را صادر کرد. طبق این حکم زکزاکی باید 

ظرف 45 روز آزاد شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، یکی از شعب دادگاه 
عالی فدرال نیجریه در ابوجا پایتخت این کشور، دیروز 
حکم آزادی شیخ »ابراهیم زکزاکی« رهبر شیعیان این 
کشور را صادر کرد.به نوشته پایگاه »پریمیوم تایمز«، 
شیخ زکزاکی چند ماه پس از آنکه بدون تفهیم اتهام و 
در جریان حمله ارتش به مرکز اسلامی نیجریه بازداشت 
شد، به دادگاه شکایت کرده بود. وی همچنین از دادگاه 
خواسته بود در مورد نقض حقوق شهروندی اش از 
طریق بازداشت بدون تفهیم اتهام و ادامه این بازداشت، 

تصمیم گیری کند.

اعتراض شدید دیده بان حقوق بشر به حمایت های آمریکا از جنایات آل سعود در یمن

در جریان یورش شبانه نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی به منازل فلسطینی ها در نزدیکی 
دانشگاه قدس 50 شهروند فلسطینی زخمی و ده ها 

نفر بازداشت شدند.
به گزارش خبرگزاری قدس به نقل از پایگاه خبری 
»فلسطین الیوم«، جمعیت هلال احمر فلسطین در 
بیانیه ای اعلام کرد که در پی یورش شبانه اشغالگران 
صهیونیست به منطقه »ابودیس« واقع در شمال کرانه 
باختری جوانان فلسطینی به شدت با آنها درگیر شدند و 
در جریان این درگیری، نظامیان صهیونیست از گلوله های 
پلاستیکی، بمب های صوتی و گاز اشک آور استفاده کردند 
که باعث زخمی شدن 50 تن و بازداشت تعدادی دیگر شد. 

از آغاز انتفاضه قدس در 9مهر ماه 1394 در حدود 9000 
فلسطینی اسیر شدند که 2500 نفر از آنها کودک هستند.. 

بازجویی از همسر نتانیاهو
پلیس رژیم صهیونیستی اما روز پنجشنبه از »سارا 
نتانیاهو« همسر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم 
به خاطر »سوء استفاده از اموال دولتی« بازجویی کرد. 
وی به اتهام »سوء استفاده از اموال دولتی« و »اسراف در 
هزینه های خانوادگی« تحت پیگرد است و نتانیاهو نیز با 
همین اتهام تاکنون چندین بار مورد بازجویی قرار گرفته 
است. روزنامه صهیونیستی هاآرتص نوشته پلیس این 
رژیم تصمیم دارد به بازجویی های خود از سارا نتانیاهو 

ادامه دهد.

یورش شبانه به خانه فلسطینیان در قدس
نظامیان صهیونیست 50 فلسطینی را مجروح کردند

دادگاهی در عربستان با 
صدور حکمی سه تن از جوانان 
عربستانی را به جرم شرکت در 
به  آل سعود   علیه  راهپیمایی 

اعدام محکوم کرد!
همزمان با نزدیک شدن به 
سالگرد شهادت شیخ باقر نمر 
النمر ، موج جدیدی از حرکات 
اعتراضی علیه رژیم آل سعود به 
خصوص در مناطق شیعه نشین 
عربستان آغاز شده است. رژیم 
آل سعود به منظور ایجاد وحشت 
در بین ناراضیان و مردم عربستان 
و همزمان با نزدیک شدن به سالروز 
شهادت نمر با اعلام خبر حکم اعدام 
سه جوان سعی کرد تا از به خیابان 
آمدن معترضان جلوگیری کند. 
به همین منظور  اقدامات امنیتی 

در مناطق شیعه نشین عربستان و 
مخصوصاً شهر القطیف افزایش یافته 
است. القطیف شهری است در شرق 
عربستان که تعداد زیادی از شیعیان 
را در خود جای داده است. مردم این 
شهر و مناطق دیگر شرق عربستان 
نسبت به اقدامات تبعیض آمیز سران 

آل سعود ناراضی اند و معتقدند این 
رژیم خدمات یکسانی را به جرم 
شیعه بودن در اختیار آنها قرار 

نمی دهد.
از تحریم شدید  برخی خبرها 
افرادی حکایت دارد که به طور 
راهپیمایی های  در  مستقیم 

ضددولتی شرکت داشته اند. 
خانواده های معترضان می گویند: 
این افراد هم از رفتار ناعادلانه 
آل سعود اعتراض می کنند. به گفته 
آنها، حکومت آل سعود هیچ خدمات 
بانکی و دولتی را در خدمت آنها قرار 

نمی دهد!
رفتار وحشیانه آل سعود با 
مردم خود در حالی است که 
اعتراضات شیعیان عربستانی همواره 
مسالمت آمیز بوده است. آیت الله نمر 
هم که سال گذشته توسط جلادان 
آل سعود گردن زده شد همواره به 
روشن گری می پرداخت و هیچ گاه 
در اعتراضات خشونت آمیز شرکت 
نمی کرد. روش معمول اجرای حکم 
اعدام در عربستان گردن زدن با 

شمشیر است. 

صدور حکم اعدام برای 3 جوان عربستانی به جرم مشارکت در راهپیمایی!

دادگاه عالی نیجریه
حکم آزادی شیخ زکزاکی را صادر کرد

»گابریل کولاوول« قاضی دادگاه، استدلال های 
دستگاه امنیتی نیجریه را رد کرده و ادامه بازداشت 
شیخ زکزاکی را خلاف قانون دانسته است.وی در این 
رابطه گفته: »هیچ گزارش یا شکایتی مبنی بر اینکه 
متشاکی مایه آزار در منطقه زندگی اش بوده، دریافت 
نکرده ایم.«طبق این گزارش قاضی با اشاره به وضعیت 
جسمی »شیخ زکزاکی« تصریح کرده که »در صورت 
درگذشت وی، ممکن است در کشور ناآرامی ایجاد شده 

و تعداد زیادی بی گناه کشته شوند.«
بر اساس حکم دادگاه، دولت 45 روز وقت دارد تا 
شیخ زکزاکی و همسرش را به پلیس تحویل دهد و 
پلیس نیز باید ظرف 24 ساعت آنان را تا محلی امن 

همراهی کند.
دادگاه، سرویس امنیتی نیجریه را هم به پرداخت 50 
میلیون نایرا )حدود 1۶0 هزار دلار( به خانواده زکزاکی 
محکوم کرده است.گفتنی است شیخ زکزاکی روز 25 
آذرماه )14 دسامبر 2015( پس از حمله نیروهای ارتش 
بازداشت شد. در جریان آن رویداد، دستکم 347 نفر از 
شیعیان نیجریه به شهادت رسیدند. هرچند گزارش های 
غیررسمی از شهادت هزاران نفر خبر می دهند.رهبر 
شیعیان نیجریه نیز در حمله مذکور به شدت مجروح 
شد و گفته می شود که بینایی یکی از چشمانش را از 

دست داده است.

بیش از 80 درصد مردم فرانسه نسبت به تصمیم کناره گیری 
فرانسوا اولاند از سیاست ابراز خوشحالی و رضایت کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، نتایج تازه ترین نظرسنجی در فرانسه پس 
از انصراف رسمی »فرانسوا اولاند« از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
2017 نشان می دهد که 82 درصد مردم این کشور نسبت به این تصمیم 

ابراز خوشحالی و رضایت کرده اند.
طبق نتایج تازه ترین نظرسنجی موسسه »هریس اینتراکتیو« برای 
شبکه RMC که دیروز جمعه منتشر شد هشت نفر از 10 پرسش شونده 
در این نظرسنجی یعنی 82 درصد فرانسویان از تصمیم فرانسوا اولاند در 
انصراف از نامزدی انتخابات ریاست جمهوری 2017 فرانسه استقبال کرده 
و موافقت خود را با این تصمیم اعلام کرده اند؛ حال آنکه 4 درصد مردم 
مخالفت خود را با این تصمیم وی اعلام کرده و 14درصد نیز نظری در این 
خصوص نداشته اند. گفتنی است فرانسوا اولاند؛ نخست وزیر فعلی فرانسه 
روز پنجشنبه رسما انصراف خود را از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 

2017 فرانسه اعلام کرد.

شادی مردم فرانسه
 ازخداحافظی اولاند با سیاست


